In adulate-
res.

Irene mulier
ambitiosa.

Irenæ crude-
litas in filiū.

ius atq; fas imperator suis patruis oculos eruisset : cum suis immane consilium communicat , & quidē omnes obtemperandi cupidos reperit , aduersantem neminē. Quid enim cubiculorum custodes eunuchi, fœdis animis præditi, cunctorum malorum perpetratores, non facerēt? igitur insidias filio carissimo per speciem, quasi malè se gereret, struit: quem conatum huiusmodi quædā consequuta sunt. Fortè somnum capiebat imperator, peracerbum ipsi profectò, post quem non iam solis pulcritudinem amplius uisurus esset. Tum illi coruorum in morem, oculos eruentiū, imperatoris in conclaue irrumpunt, & lumen oculorum eius (proh fœdum facinus) extinguunt. Mox pupillæ oculorum delabi, stillæ sanguinæ peplos inquinare, cruor in morem grandinis conglobari, imperator ipse calamitosissimus ad terram proiectus animo deficere, spectaculum (eheu) miserabile, quod ipsis lapidibus dolorem excuteret. Et quidem eo ipso in loco uisum oculis effosis amisit, quo in loco primum omnium radios solis adspexerat. Solent autem domum illam nuncupare Porphyram, hoc est, purpuram. Quis umquam tantum furorem fando audiuit, quem mater in filium euomuisset? Hei dominandi libidinem. Non sic pardalis suos aduersus catulos furit, non ita seuit in sobolem tigris, non aper, non canis furiosus. Solam Medeam suis liberis insidiatam perhibent, & quidem ex inmanitate Scythica. Solum thynnus audio, piscem marinum, si esuriat, sobolem propriã deglutire : nec ullum aliud animal esse, uel aquatile, uel terrestre, quod eiusmodi quiddam perpetret. Quippe parturigines ipsæ ad efficiendã in marib. reuerentiam erga sobolem, efficacitatem singularẽ habent. Tũc & solis splendor extinctus est, & luna defecit, & cõpluribus dieb. ingens caligo fuit.

Constantinus à matre cæcatur.

Ab ea domo porphyrogeniti dicuntur.

Thynnus sobolem propriam deuorat.

Prodigia sequuta calamitatẽ imp.

Nimis

Nimirum ipsa elementa Constantini calamitatē deplorabant. Heu facinus in animis etiā rebus miserabile. Tā atroci flagitio designato, sola deinceps Irene regnat, quod unū sanē quæsiuerat, sola sibi usurpat imperiū. Id tēporis etiā illustrissimæ Romæ ueteri quiddā accidit, dignū quod litterarū monumentis memoriæ prodatur. Erat in ea sacrorum antistes Leo, reliquorū sacerdotum primus, quæ Romana lingua Papā uocant. Huic quū acerbè Romani quidam, propinqui Adriani eius, qui nō ita pridē Papa fuerat, inuiderēt: seditione concitata nō throno tantū hominē deiciunt, sed etiam ab urbe pulsum cogunt solū uertere. Tum ille re tota mox Constantinopoli nuntiata, opem sibi ferri postulat. Vbi frustra se omnia moliri & agere animaduertit, & in aqua (ceu prouerbio dicitur) litteras exarare: re ab omni parte desperata, ad Carulum confugit. Erat is Francorum nationis princeps, quem lingua sua Franci Regem nuncupare consueuerunt. Huius manū potētissimam implorat, ut auxilium sibi ferret aduersus eos, qui læserant. Carulus Leonem benignè accipit, (ut qui ab auis & atauis usque Christianus esset, Christi que leges coleret) sacerdotem supplicem reueretur, auxiliarem ei manum porrigit, folio pariter & urbi restituit. Tum uerò uicem Carulo referens Leo, Romæ ueteris eum imperatorem renuntiat, neq; tantū corona caput eius more Romano cingit: uerum etiam legibus Iudeorum usus, à capite ad pedes oleo totū perungit. Quod sanē posterius quibus ex causis ac rationibus factum fuerit, equidem scire nequeo. Sic pristinum illud harum urbium uinculum ruptum fuit, sic matrem à filia gladius diuisit ac refecuit: Romam dico recentiore, formosam illam iuuentulam, ab altera rugosa planēque uetusta.